Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 04/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTNº 04/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Processo Sele vo Interno de estudantes do IFMT Campus Sorriso paraProcesso Sele vo Interno de estudantes do IFMT Campus Sorriso para
o Programa de Assistência Estudan l - Ação de Incen vo aoo Programa de Assistência Estudan l - Ação de Incen vo ao
Desempenho Escolar e Acadêmico - Monitoria Didá ca para o ano deDesempenho Escolar e Acadêmico - Monitoria Didá ca para o ano de
2023.2023.

O DIRETOR GERAL O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUSDO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISO,SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, torna público a re ficação do item 4 do Edital nº 04/2023 - SRS/GAB-
DG/CSRS/RTR/IFMT, conforme a seguir especificado:

Onde se lê:Onde se lê:

DatasDatas AtividadesAtividades LocalLocal

20/03/23
Publicação do
Edital

Site do IFMT:  https://srs.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/processo-seletivo-editais-do-
campus/ e em murais do Campus

Leia-se:Leia-se:

DatasDatas AtividadesAtividades LocalLocal

21/03/23
Publicação do
Edital

Site do IFMT:  https://srs.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/processo-seletivo-editais-do-
campus/ e em murais do Campus

Os demais termos do edital permanecem inalterados.

Sorriso/MT, 21 de março de 2023.

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: